Universitätsbibliothek Paderborn

Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -
Qvæstiones Insper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa
Sacramenta, accuratè declarantur

Carleton, Thomas Compton

Leodii, 1664

Sect. IV. An post promulgatum sufficienter Evangelium explicita Fides
Christi sit necessaria ad salutem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13826

Quanam Fidei mysteria sint creditū necessaria. Sect. III. 91

II.
Ratio S. Bernar-
dus epist. 77. Medium siquidem omnibus neces-
sarium ad salutem, publicè prædicari debet, &
omnibus clarè imotescere; at verò non solum in
lege naturæ, sed nec in lege scriptâ Christus clarè
prædicabatur, sed obscurissimo tantum modo,
sub umbris scilicet & figuris Petre, serpentis eneis,
Agni Paschalis, &c. ex quibus non nisi paucissimi,
iisque ex speciali privilegio, peculiarique immisso
lumine Christum ut Deum & hominem, & mundi
à peccatis liberatorem ac Redemptorem cognoverunt,
cùm tamen, ut dixi, si tunc fuisset me-
diū ad salutem necessarium, res hæc omnibus
debutisset esse manifesta.

III.
Tempore le-
gis natura
& scripta
non erat ne-
cessaria ad
salutem cog-
nitio Christi
nisi valde
implicita.

Peculiaris
gnorundam
hac de re
sentientia.

IV.
Nec etiam
Iudæi ne-
cessarium
fuit credere
venturum
eis Salvato-
rem ani-
marum, sed
tantum cor-
porum.

Quem con-
ceptum pas-
sim de Messia
formabat
populus
Iudaicus.

Tertia Conclusio: Verius etiam videtur, non
aliam tempore legis natura & scriptæ Christi co-
gnitionem fuisse necessitate medii requisitam,
quam valde implicitam, talem nimurum, ut Deus
crederetur habere providentiam circa humanum
genus, hominesque per media aliqua sibi cogni-
tia misericorditer liberaturum, inter quæ media
generatim sumpta Christus, ejusque redemptio
continebatur, quamvis neque hoc, neque ullum
aliud medium in particulari ab iis cognosceretur:
ita S. Thomas 2. 2. quæst. 2. art. ad tertium, Sal-
meron tomo 12. Disp. 31. in Acta, Valentia hic,
Disp. 1. quæst. 2. puncto 4. §. Nunc vero: San-
chez lib. 2. in Decal. cap. 2. numero septimo:
Suarez hic, Disp. 12. Sectione tertia, numero 17.
& alii passim contra Lorcam hic, Disp. 31. num. 4.
& Coninck Disp. 14. dub. 9. num. 142. qui di-
cebant, omni omnino tempore necessarium ne-
cessitate medii fuisse ut quis explicite cognosce-
ret venturum aliquem Redemptorem, eti quis in
particulari futurus esset; & in quibus circum-
stantiis venturus, homines ignorarent.

Dices: Nihil in antiquo testamento frequen-
tius, quam venturum fuisset Messiam, ergo in lege
falem scriptâ omnibus necessarium fuit credere
venturum esse aliquem Redemptorem, idque
non confusa illa & generali ratione, sed omnino
explicite. Respondet primò, esto conceda-
tur omnes in lege scriptâ credere debuisse ven-
turum esse Messiam, hac tamen Fides non fuit
ipsiis necessaria necessitate medii, sed tantum præ-
cepti. Unde non videtur dubium, quin si rudis
aliquis & ignarus in illo populo nihil unquam de
Messia audivisset, potuisse nihilominus cum per
Fidem Dei remuneratoris, ejusque dilectionem
salvari. Secundò dico Iudaos passim Messiam
expectasse, eumque venturum credidisse, non ut
animarum, sed corporum, ut ita dicam, Re-
demptorem; existimabant quippe plerique illum
instar Regis temporalis futurum, eosque vi &
armis ab hostibus, qui ipsos identidem impete-
bant, mirisque vexabant modis, & captivos in-
terdum in alias regiones duebant, liberaturum.

V.
Quanam
annis ali-
guis post
Christi mor-
tem necesa-
ria ad salu-
tem fuit Fe-
des Christi,

Cornelius
centurio ju-
stus & fide-
lis fuit sine
explicita
Fide Christi.

Quarta conclusio: Ante sufficientem prædi-
cationem Evangelii, hoc est usque ad annum plus
minus quadragesimum post mortem Christi; (tunc enim solum promulgata sufficienter seu
confundimatè censetur lex nova) clarior &
explicitor Christi Fides non requirebatur, quam in
iis ante fuit, quibus Christus non erat sufficien-
ter prædictus seu propositus; ac proinde adhuc
sufficiebat Fides Christi implicita. Hoc aperte
ostenditur Auctorum decimo in Cornelio centu-
rio, qui ibidem dicitur religiosus ac timens
Deum, ejusque orationes & elemosynas dixit
Angelus ascensio in memoriam in conspectu Dei,
leu illi placuisse, qui proinde tunc fuit justus &

fidelis, cum sine Fide impossibile sit placere Deo;
hic nihilominus, antequam ad eum veniret S. Pe-
trus, explicitam Christi Fidem non habebat, ad
hunc enim finem ad cum missus est Apostolus, *Media in-*
ut scilicet Christum ei annuntiaret; ergo illo tem-
spita ad
pore poterant homines esse iusti & consequenter salutem ob-
fideles sine explicitâ Fide Christi, si invincibiliter tinendam
seu iucunabilitate eum ignorarent; cum enim lex sub lege
Evangelica, non statim
qua jam ad salutem in lege novâ obtinendam pec- obligabant
cularior requiruntur habendi, nondum singulis omnes.

SECTIO QUARTA.

An post promulgatum sufficienter
Evangelium explicita Fides
Christi sit necessaria ad
salutem.

QUINTA Conclusio: quamvis salvari quis
modò possit sine Fide explicitâ Christi in
re obtentâ, semper tamē post promulgationem
Evangelii, & Christi per Apostolos prædicatio-
nem, Fides explicita Christi fuit per se loquendo
ad salutem necessaria: ita S. Thomas 1. 2. q. 89.
art. 6. ad tertium, ubi afferit puerum, si statim
postquam pervenit ad usum rationis se convertat
ad Deum, recepturum justificationem. Eandem
sententiam de Fide Christi tenet Vega in Trid.
lib. 6. cap. 19. Suarez hic, Disp. 12. Sect. 4. n. II.
Torrez Disp. 27. dub. 4. Arriaga hic, Disp. 12.
Sect. 2. num. 7. & aji: quod etiam ex parte do-
cet Coninck hic, Disp. 14. num. 163.